

RLB atkārtota pilnsapulce

Rīgas Latviešu biedrībā ievēlēta jauna dome un goda biedri

Sestdien, 2011. gada 5. martā, notika Rīgas Latviešu biedrības atkārtota pilnsapulce, kurā saskaņā ar biedrības statūtiem tika ievēlēta jauna Dome, atjaunots Mūža biedra statuss un ievēlēti 3 Goda biedri.

Jaunievēlēta Rīgas Latviešu biedrības Dome tāpat kā līdz šim darbosies 36 cilvēku sastāvā. Domes vēlēšanās kandidēja 50 Rīgas Latviešu biedrības biedri. Pilnsapulces apstiprinātie domnieki turpmākos 3 gadus būs: 10. Saeimas deputāts, jurists, režisors **Ingmārs Čaklais**, režisors **Guntis Gailītis**, rakstnieks un publicists **Ēriks Hānbergs**, filologs, grāmatizdevējs **Jānis Oga**, students **Lauris Leitāns**, reģionālās attīstības un vadības speciāliste **Ieva Nikoleta Dāboliņa**, Rīgas Domes deputāts, vēsturnieks **Dāvis Stalts**, juriste **Inīta Heislere-Celma**, inženieris **Ivars Zvejnieks**, uzņēmējs **Jānis Zandbergs**, mācītājs **Guntis Kalme**, kultūrizglītības dar-

biniece **Margita Poriete**, sabiedriskā darbiniece **Mirdza Stirna**, jurists **Jānis Bordāns**, sociologs, vadības zinātņu speciālists **Jānis Briedis**, Rīgas Domes deputāts, pedagogs **Jānis Atis Krūmiņš**, sabiedriskais darbinieks **Ojārs Celle**, pedagogs, dabas pētnieks **Jānis Brikmanis**, Dr. med., RSU docente **Ilva Duļevska**, uzņēmējs **Aivars Smagars**, uzņēmējs **Guntars Felsbergs**, students **Pēteris Ritums**, kordiriģents **Ārijs Škepasts**, sabiedriskā darbiniece **Maija Sinka-Gobiņa**, uzņēmēja **Skaidrīte Naumova**, akadēmiķis, teātra zinātnieks **Viktors Hausmanis**, filoloģe, muzeju nozares eksperte **Gaida Jablovskā**, projektu vadītāja, grāmatvede-auditore **Lauma Celma**, kultūrizglītības darbiniece **Daina Raituma**, diriģents **Normunds Dreģis**, kultūrizglītības darbiniece **Dace Jurka**, diriģents **Edgars Račevskis**, filozofs **Edgars Mucenieks**, politisko zinātņu speciāliste, tulkotāja

Margita Gailīte, Rīgas Domes deputāts, restaurators, arheologs **Valdis Gavars** un režisors **Andrejs Migla**.

Rīgas Latviešu biedrības Dome ir lēmējstruktūra pilnsapulču starplaikā, kas no sava vidus ievēl priekšsēdētāju un viņa vietnieku, kā arī Rīgas Latviešu biedrības Valdi. Dome organizē statūtos paredzēto mērķu īstenošanu un pilnsapulces lēmumu izpildi.

Viens no svarīgiem pilnsapulces dienas kārtības punktiem bija Rīgas Latviešu biedrības Goda biedru vēlēšanas. Par biedrības Goda biedriem pēc Domes ierosinājuma, Rīgas Latviešu biedrības pilnsapulcē tiek ievēlēti izcili mākslas, kultūras un zinātnes darbinieki vai personas, kam ir lieli nopelni biedrības mērķu īstenošanā. 5. marta pilnsapulce vienbalsīgi par Rīgas Latviešu biedrības Goda biedriem ievēlēja: rakstnieku, Rīgas Latviešu

Turpinājums 11. lpp.

RLB atkārtota pilnsapulce

Turpinājums no 10. lpp

biedrības atjaunotāju un pirmo atjaunotās Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdētāju **Andri Kolbergu**, dzejnieku **Imantu Ziedoni** un diriģentu **Imantu Kokaru**. Goda biedra kartes un zīmes pasniegšana notiks kā atsevišķs, sviņģis sarīkojums. Rīgas Latviešu biedrībā jau darbojas 3 Goda biedri – Vaira

Vīķe-Freiberga, Guntis Ulmanis un Jānis Stradiņš.

Tāpat Rīgas Latviešu biedrības pilnsapulcē tika veiktas izmaiņas statūtos. Viena no tām – tika atjaunota Rīgas Latviešu biedrības vēsturiskā tradīcija – Mūža biedra statuss. Par biedrības Mūža biedriem var kļūt biedri, kas biedrībā nepārtraukti darbojušies 25 gadus. Mūža biedri bauda visas biedru tiesības un tiek atbrīvoti

no biedra naudas maksājuma. Rīgas Latviešu biedrība savu darbību, beidzoties padomju okupācijai, atsāka 1989. gadā, tādējādi atjaunoto Mūža biedra statusu iespējams iegūt 2014. gadā.

Informāciju sagatavoja:

Zinta Gugane

RLB reklāmas un informācijas koordinatore

